
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/1104 

ze dne 6. června 2023, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1238/95, pokud jde o poplatky, které je třeba zaplatit Odrůdovému 
úřadu Společenství 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2100/94 ze dne 27. července 1994 o odrůdových právech Společenství (1), a zejména na 
článek 113 uvedeného nařízení,

po konzultaci se Správní radou Odrůdového úřadu Společenství,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 9 odst. 1 nařízení Komise (ES) č. 1238/95 (2) stanoví výši poplatku, který je třeba zaplatit 
Odrůdovému úřadu Společenství (dále jen „Úřad“) za každý rok trvání odrůdového práva Společenství podle čl. 113 
odst. 2 písm. d) nařízení (ES) č. 2100/94.

(2) V zájmu zohlednění potenciální možnosti inflace ve všech rozpočtových položkách a dalšího zvýšení volné rezervy 
na minimální úroveň umožňující fungování Úřadu by měl být roční poplatek placený držitelem odrůdového práva 
Společenství zvýšen na 380 EUR.

(3) Složitost případů odvolání roste a stávající poplatek za odvolání stanovený v článku 11 nařízení (ES) č. 1238/95 
nepokrývá skutečné náklady. Tento poplatek za odvolání by proto měl být zvýšen na 2 100 EUR.

(4) Zkušenosti ukázaly, že je třeba pokrýt správní náklady související s prohlášením neplatnosti odrůdového práva 
Společenství podle článku 20 nařízení (ES) č. 2100/94 a správní poplatek související s písemnou námitkou proti 
udělení odrůdového práva Společenství podle článku 59 uvedeného nařízení.

(5) Příloha I nařízení (ES) č. 1238/95 stanoví výši poplatků za sjednání a provedení technického zkoušení odrůdy, pro 
kterou je podána žádost o odrůdové právo Společenství, které mají být zaplaceny Úřadu.

(6) Na základě průzkumu nákladů zkušebních úřadů provedeného Úřadem by poplatky, jež Úřad účtuje, měly být 
aktualizovány s přihlédnutím k míře inflace. Řepka olejka by měla být zařazena do skupiny jiných druhů 
zemědělských plodin a jahodník do skupiny jiných ovocných druhů, neboť výše poplatků v těchto skupinách je pro 
tyto druhy vhodnější. Poplatky stanovené v příloze I nařízení (ES) č. 1238/95 by proto měly být upraveny u všech 
dotčených skupin nákladů.

(7) Podle článku 83 nařízení (ES) č. 2100/94 Úřad vybírá poplatky za úřední úkony stanovené v uvedeném nařízení. 
Proto by měly být stanoveny poplatky za prohlášení neplatnosti odrůdového práva Společenství a za písemnou 
námitku proti udělení odrůdového práva Společenství, aby byly pokryty náklady na tyto zvýšené činnosti.

(8) Nařízení (ES) č. 1238/95 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(9) Toto nařízení by se mělo použít ode dne 1. července 2023, aby měl Úřad a zúčastněné strany dostatek času se těmto 
změnám přizpůsobit.

(10) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro odrůdová práva 
Společenství,

(1) Úř. věst. L 227, 1.9.1994, s. 1.
(2) Nařízení Komise (ES) č. 1238/95 ze dne 31. května 1995, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 2100/94, pokud 

jde o poplatky, které je třeba zaplatit Odrůdovému úřadu Společenství (Úř. věst. L 121, 1.6.1995, s. 31).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.6.2023 L 147/65  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1238/95 se mění takto:

1) v článku 9 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Úřad účtuje držiteli odrůdového práva Společenství (dále jen „držitel“) poplatek za každý rok trvání odrůdového 
práva Společenství v souladu s čl. 113 odst. 2 písm. d) základního nařízení (dále jen „roční poplatek“) ve výši 380 EUR.“;

2) v článku 11 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Odvolatel zaplatí za vyřízení odvolání podle čl. 113 odst. 2 písm. c) základního nařízení poplatek za odvolání ve 
výši 2 100 EUR.“;

3) v článku 12 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Prezident Úřadu stanoví výši poplatků za tyto skutečnosti:

a) správní poplatek uvedený v čl. 8 odst. 5;

b) poplatky za vydání ověřených kopií dokumentů;

c) správní poplatek uvedený v čl. 82 odst. 2 procesního nařízení;

d) správní poplatek související s prohlášením neplatnosti odrůdového práva Společenství podle článku 20 základního 
nařízení;

e) správní poplatek související s písemnou námitkou proti udělení odrůdového práva Společenství podle článku 59 
základního nařízení.“;

4) v článku 12 se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. Prezident Úřadu může rozhodnout, že služby uvedené v odst. 1 písm. a) až e) se poskytují po zaplacení zálohy.“;

5) příloha I se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. července 2023.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. června 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 147/66 7.6.2023  



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA I

Poplatky za technické zkoušení uvedené v článku 8 

Poplatek, který má být zaplacen za technické zkoušení odrůdy, se stanoví v souladu s touto tabulkou:

(v EUR)

Skupina nákladů Poplatek

Skupina zemědělských plodin

1 brambor 2 580

2 trávy 3 650

3 jiné druhy zemědělských plodin 1 980

Skupina ovoce

4 jabloň 4 130

5 jiné ovocné druhy 4 130

Skupina okrasných rostlin

6 okrasné rostliny s živým referenčním souborem, zkouška ve skleníku 2 390

7 okrasné rostliny s živým referenčním souborem, zkouška na poli 3 070

8 okrasné rostliny s neživým referenčním souborem, zkouška ve skleníku 2 760

9 okrasné rostliny s neživým referenčním souborem, zkouška na poli 2 890

10 okrasné rostliny, zvláštní rostlinolékařské podmínky 3 550

Skupina zeleniny

11 zelenina, zkouška ve skleníku 3 570

12 zelenina, zkouška na poli 3 280“

CS Úřední věstník Evropské unie 7.6.2023 L 147/67  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1104 ze dne 6. června 2023, kterým se mění nařízení (ES) č. 1238/95, pokud jde o poplatky, které je třeba zaplatit Odrůdovému úřadu Společenství 
	PŘÍLOHA 


